[image: gerb]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 № 188/1
д. Борки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Борковского сельского поселения
за 3 квартал 2022 года

        В соответствии с Положением о бюджетном процессе Борковского сельского поселения, утвержденном Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016г. №47

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Борковского сельского поселения за 3 квартал 2022 года (далее - отчет).
2.  Направить отчет в Совет депутатов Борковского сельского поселения.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Администрации
Борковского сельского поселения                                         С.А.Усова

Утвержден
постановлением Администрации
                                                                                                                                           Борковского сельского поселения
от 18.11.2022 № 188/1

Отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2022 года

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	х
	24 936 300,00
	14 812 992,48
	59,40

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	10302231010000110
	474 480,00
	441 370,70
	93,02

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	10302241010000110
	2 630,00
	2 496,89
	94,94

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	10302251010000110
	631 780,00
	508 092,03
	80,42

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	10302261010000110
	-59 490,00
	-49 270,44
	82,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102010010000110
	218 400,00
	157 958,17
	72,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102020010000110

	356,42
	#ДЕЛ/0!

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102030010000110

	15 863,89
	#ДЕЛ/0!

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	10503010010000110
	7 200,00
	20 193,00
	280,46

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10601030100000110
	1 061 000,00
	457 022,30
	43,07

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606033100000110
	700 000,00
	1 151 543,78
	164,51

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	10606043100000110
	2 096 000,00
	563 642,05
	26,89

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	335
	10804020010000110
	10 000,00
	3 640,00
	36,40

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	335
	11105025100000120

	8 543,69
	#ДЕЛ/0!

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	335
	11701050100000180

	228 020,00
	#ДЕЛ/0!

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	335
	11715030100000150
	70 000,00
	71 300,00
	101,86

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	335
	20216001100000150
	12 842 500,00
	6 336 600,00
	49,34

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	335
	20225576100000150
	420 000,00
	420 000,00
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	335
	20229999100000150
	3 779 000,00
	2 620 200,00
	69,34

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	335
	20230024100000150
	166 700,00
	119 100,00
	71,45

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	335
	20235118100000150
	249 800,00
	190 500,00
	76,26

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	335
	20249999100000150
	2 266 300,00
	1 545 820,00
	68,21

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	х
	30 555 917,26
	18 703 023,60
	61,21

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0102
	2010001000
	121
	748 100,00
	591 271,97
	79,04

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	335
	0102
	2010001000
	122
	40 100,00
	40 100,00
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0102
	2010001000
	129
	225 900,00
	145 248,37
	64,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0102
	2010071420
	121
	39 000,00

	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0102
	2010071420
	129
	11 700,00

	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020001000
	121
	2 159 100,00
	1 664 511,84
	77,09

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	335
	0104
	2020001000
	122
	80 200,00
	80 200,00
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020001000
	129
	652 000,00
	323 154,97
	49,56

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	335
	0104
	2020001000
	242
	200 000,00
	164 264,06
	82,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0104
	2020001000
	244
	1 100 690,00
	858 648,31
	78,01

	Закупка энергетических ресурсов
	335
	0104
	2020001000
	247
	40 000,00
	26 016,62
	65,04

	Уплата прочих налогов, сборов
	335
	0104
	2020001000
	852
	25 000,00
	2 610,00
	10,44

	Уплата иных платежей
	335
	0104
	2020001000
	853
	25 000,00
	18 533,00
	74,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020070280
	121
	122 700,00

	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020070280
	129
	37 100,00

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0104
	2020070280
	244
	6 900,00

	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020071420
	121
	106 300,00

	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0104
	2020071420
	129
	32 100,00

	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	335
	0106
	2040093020
	540
	147 910,00
	147 910,00
	100,00

	Резервные средства
	335
	0111
	2050025030
	870
	1 000,00

	0,00

	Иные выплаты населению
	335
	0113
	2050025270
	360
	120 000,00
	10 842,43
	9,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	335
	0203
	2050051180
	121
	172 700,00
	134 193,41
	77,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	335
	0203
	2050051180
	129
	52 100,00
	24 309,12
	46,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0203
	2050051180
	244
	25 000,00
	519,00
	2,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0310
	0100525110
	244
	87 900,00
	64 874,84
	73,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0409
	0100125160
	244
	831 977,26
	488 700,80
	58,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0409
	0100125170
	244
	300 000,00
	223 028,54
	74,34

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	335
	0409
	0100125170
	414
	522 000,00
	521 903,92
	99,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0409
	0100171520
	244
	3 129 000,00
	1 405 300,00
	44,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0409
	01001S1520
	244
	287 040,00
	74 107,43
	25,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0412
	0200125060
	244
	1 000,00

	0,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	335
	0502
	2050062200
	811
	100 000,00
	100 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100225190
	244
	1 600 000,00
	1 546 864,31
	96,68

	Закупка энергетических ресурсов
	335
	0503
	0100225190
	247
	1 000 000,00
	332 762,95
	33,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100225210
	244
	150 000,00
	78 811,85
	52,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100225220
	244
	50 000,00
	32 000,00
	64,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100225230
	244
	6 204 200,00
	4 693 219,07
	75,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100275360
	244
	651 600,00
	258 701,42
	39,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	0100472090
	244
	300 000,00
	86 242,03
	28,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	01004S2090
	244
	160 000,00
	159 376,97
	99,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0503
	01004S5764
	244
	0,00
	128 850,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0707
	2050025090
	244
	3 900,00
	1 200,00
	30,77

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	335
	0801
	0100475260
	621
	350 000,00
	350 000,00
	100,00

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	335
	0801
	01004S5260
	621
	140 000,00
	140 000,00
	100,00

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	335
	0801
	2050014010
	621
	6 167 300,00
	2 477 654,63
	40,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	0801
	2050025050
	244
	12 000,00
	10 500,00
	87,50

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	335
	0801
	2050071420
	621
	425 600,00

	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	335
	1001
	2050082100
	312
	352 800,00
	228 842,74
	64,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	1101
	0100325100
	244
	13 000,00
	4 899,00
	37,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	1101
	0100446020
	244
	1 000 000,00
	645 700,00
	64,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	1101
	01004N5764
	244
	420 000,00
	300 650,00
	71,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	335
	1101
	01004S5764
	244
	126 000,00
	116 500,00
	92,46

	                                   Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	5 619 617,26
	3 890 031,12
	1 729 586,14

	      в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	       из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	       из них:

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	5 619 617,26
	3 890 031,12
	1 729 586,14

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000
	5 619 617,26
	3 890 031,12
	1 729 586,14

	Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	00001060000000000000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335
	01050201100000510
	-24 936 300,00
	-14 812 992,48
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	335
	01050201100000610
	30 555 917,26
	18 703 023,60
	х

image1.png